
RESOLUCiÓN RECTORAL No. 08 DE 2014 
(7 de marzo de 2014) 

Por medio de la cual se reglamentan los auxilios económicos para 
el personal administrativo y docente de la Fundación Universitaria 
Luis Amigó que pretenda cursar especializaciones en la Funlam. 

El RECTOR GENERAL DE lA FUNDACiÓN UNIVERSITARIA lUIS 
AMIGÓ, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO QUE: 

L U 1 ~ 

AMIGO 
FUNDACiÓN 
UNIVERSITARIA 

PRIMERO. Para la Fundación Universitaria Luis Amigó es importante cualificar el 
personal docente y administrativo en áreas del conocimiento que sean pertinentes 
con los programas y las responsabilidades que cumplen en sus cargos. 

SEGUNDO. Es inherente a las Instituciones de Educación Superior propiciar la 
formación en posgrados entre su personal docente y administrativo, con el fin de 
formar una comunidad académica altamente competente y cualificada para el 
desarrollo del conocimiento y la investigación 

TERCERO. La Ley 1188 del 25 de abril de 2008 y el Decreto reglamentario 1295 
de 2010 prescriben como condiciones de calidad para el funcionamiento de 
programas académicos, el fortalecimiento de la calidad del personal docente para 
garantizar, de una manera adecuada, las funciones de docencia, investigación y 
extensión. 

CUARTO. La Fundación Universitaria Luis Amigó siempre ha mantenido como 
criterio fundamental entre sus metas el ofrecimiento de programas con calidad, el 
fortalecimiento de la investigación y el desarrollo de la extensión como funciones 
sustantivas que dan cuenta de ella como una Institución reconocida en el ámbito 
social. 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°. La Fundación Universitaria Luis Amigó concederá auxilios 
economlcos para su personal administrativo y docente que pretenda cursar 
especializaciones, tal como se describe a continuación. 

Transversal Fundación Universitaria Fray Luis Amigó 51 A 678-90. Te!: 448 76 66. Fax: 3849797. 

~olIDfilH080'IDID08J1ID~0'IDID08J1ID0@dllDo@(jJ 






